

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:133/2018

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ದೇವರಾಜು	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಭೈರಯ್ಯ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4
ವಯಸ್ಸು	- 42 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಇಳಿಖಾನ್	

ದಿನಾಂಕ: 16.07.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಆತ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ಮೃತ ಹೇಮಲತಾ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ.2 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು 5 ಗೊತ್ತು.
2. ಈಗ್ಗೆ 3-4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹೇಮಲತಾಳನ್ನು ಹೊಟ್ಟೆ ನೋವಿನಿಂದಾಗಿ ಹಾಸನದ ಮಂಗಳಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು ನಂತರ ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಳು.
3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಮೃತಳ ಶವತನಿಖಾ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ನೋಟೀಸು

ಮತ್ತು ಶವತನಿಖಾ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ಶವತನಿಖಾ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಎ), 2(ಎ) ಮತ್ತು 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಹೇಮಲತಾಳ ಮೃತ ದೇಹವಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಹೇಮಲತಾಳ ಶವವನ್ನು ನೋಡಲು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಬಿಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ಹೊಟ್ಟೆ ನೋವಿನಿಂದಾಗಿ ಏನೋ ಕುಡಿದಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

5. ದಿನಾಂಕ 04.06.2018 ರಂದು ಹಾಸನದ ಹಿಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಹೇಮಲತಾಳ ಶವ ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನಿಪಿ.1 ರಂತೆ

ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಲು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.2 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಶವತನಿಖಾ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶವತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಹೇಮಲತಾಳಿಗೆ ವಿನಾಃ ಕಾರಣ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಆಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ವಿಷವನ್ನು ಕುಡಿದು ಸತ್ತರೆ ಆತ ನೆಮ್ಮದಿಯಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಕುರಿತು ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ತಾಳಲಾರದೇ ದಿನಾಂಕ 07.05.2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ತಿಥಿಗೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೇಮಾಲತಾಳು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಇಲಿ ಪಾಷಾಣವನ್ನು ಸೇವಿಸಿ ರಾತ್ರಿಯವರೆಗೂ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಯಾರಿಗೂ ತಿಳಿಸದೇ ರಾತ್ರಿ ಆರೋಪಿ ತಿಥಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮುಗಿಸಿ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಹೋದಾಗ ಹೇಮಲತಾ ನರಳುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನೋಡಿ ಆತ ಆಕೆಯನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಆಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಆಕೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ

ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹಾಸನದ ಮಂಗಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ಆಕೆ ದಿನಾಂಕ 03.06.2018 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.45 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ತಾಳಲಾರದೆ ಆಕೆ ಮತ್ತು ಆತ ಆಕೆಗೆ ಪ್ರಚೋದಿಸುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಹೇಮಲತಾಳು ಇಲಿ ಪಾಷಾಣ ಸೇವಿಸಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತನು ನಿಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕನಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜೆ ಕೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

7. ಹೇಮಲತಾ ಸಾಯುವ ಮೊದಲು ಆಕೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಅನ್ಯೂನ್ಯವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೇಮಲತಾಳಿಗೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಹೊಟ್ಟೆನೋವು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಕೆ ಹೊಟ್ಟೆನೋವು ಎಂದು ಆಗಾಗ್ಗೆ ಕಾರಣ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದರಿಂದಾಗಿ ಆಕೆ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕುಗ್ಗಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೊಟ್ಟೆ ನೋವು ತಾಳಲಾರದೇ ಹೇಮಲತಾ 2-3 ಬಾರಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಕೆ ಹೊಟ್ಟೆ ನೋವು ತಾಳಲಾರದೇ

ಇಲಿ ಪಾಷಾಣ ಸೇವಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಜನರು
ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.