

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:133/2018

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಪೂರ್ಣೇಶ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಚೆನ್ನಯ್ಯ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3
ವಯಸ್ಸು	- 35 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಕೆರೆಮಕ್ಕಿ	

ದಿನಾಂಕ: 08.08.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಆತ ನನ್ನ ಸೋದರ ಸಂಬಂಧಿ. ಮೃತ ಹೇಮಲತಾ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ.2, ಚಾಸಾ.4 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.8, 10, 15 ,16,18 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ಚಾಸಾ.11, 17, 19, 20 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು.
2. ಈಗ್ಗೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹೇಮಲತಾ ಹೊಟ್ಟೆನೋವು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕಡೆಯವರು ಆಕೆಯನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಹೇಮಲತಾ ಹೊಟ್ಟೆ ನೋವನ್ನು ತಡೆಯಲಾರದೆ ಇಲಿ ಪಾಷಾಣವನ್ನು ಸೇವಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದಳು. ಅಲ್ಲಿ ಆಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ನಾನು ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದೆನು. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಆಕೆಯನ್ನು ಹಾಸನದ ಮಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾರ್ಟಮ್ ಗೆಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಶವ ತನಿಖಾ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.2(ಸಿ) ಮತ್ತು (ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
4. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ಹಾಸನದ ಮಂಗಳಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೃತ ಹೇಮಲತಾಳ ಶವವನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಹೇಮಲತಾಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ಅನ್ಯೂನ್ಯವಾಗಿದ್ದರು. ಹೇಮಲತಾ ಸಾಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

5. ದಿನಾಂಕ 04.06.2018 ರಂದು ಹಾಸನದ ಹಿಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಹೇಮಲತಾಳ ಶವ ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನಿಪಿ.1 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಲು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.2 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಶವತನಿಖಾ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶವತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಹೇಮಲತಾಳಿಗೆ ವಿನಾ: ಕಾರಣ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಆಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ವಿಷವನ್ನು ಕುಡಿದು ಸತ್ತರೆ ಆತ ನೆಮ್ಮದಿಯಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಕುರಿತು ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ತಾಳಲಾರದೇ ದಿನಾಂಕ 07.05.2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ತಿಥಿಗೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೇಮಾಲತಾಳು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಇಲಿ ಪಾಷಾಣವನ್ನು ಸೇವಿಸಿ ರಾತ್ರಿಯವರೆಗೂ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಯಾರಿಗೂ ತಿಳಿಸದೇ ರಾತ್ರಿ ಆರೋಪಿ ತಿಥಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮುಗಿಸಿ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಹೋದಾಗ ಹೇಮಲತಾ ನರಳುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನೋಡಿ ಆತ ಆಕೆಯನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು

ಆಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಆಕೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹಾಸನದ ಮಂಗಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ಆಕೆ ದಿನಾಂಕ 03.06.2018 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.45 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ತಾಳಲಾರದೆ ಆಕೆ ಮತ್ತು ಆತ ಆಕೆಗೆ ಪ್ರಚೋದಿಸುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಹೇಮಲತಾಳು ಇಲಿ ಪಾಷಾಣ ಸೇವಿಸಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಮಲತಾ ತನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೇಳಲು ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ತವರು ಮನೆಯವರು ಆಕೆಯನ್ನು ಬೈದು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಆಕೆ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತನು ನಿಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕನಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.