

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:133/2018

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಭೈರವ್ವು	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-3
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಭೈರಯ್ಯ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-5
ವಯಸ್ಸು	-	60 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಕೂಲಿಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಕೋಗಿಲೆ ಮನೆ	

ದಿನಾಂಕ: 20.09.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಆರೋಪಿ ತೀರ್ಥ ಗೊತ್ತು ಆತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳಾದ ಹೇಮಲತಾಳ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ.6 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ಮೃತ ಹೇಮಲತಾ ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ.2 ರಿಂದ 4 ರವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.7 ಸಹ ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ.8, 9, 11 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ಉಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
2. ಹೇಮಲತಾ ಈಗ ಬದುಕಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ಈಗ್ಗೆ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ. ಆಕೆ ಹಾಸನದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ. ಆರೋಪಿ ಕುಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಹೇಮಲತಾಳೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ, ಆಕೆಗೆ ಹೊಡೆದು, ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟು, ಹೇಮಲತಾಳನ್ನು ಕುರಿತು ನೀನು ಇರುವುದು ಬೇಡ, ಎಲ್ಲಾದರೂ ಹೋಗು, ಎಲ್ಲಾದರೂ ಹೋಗಿ ಸಾಯಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಹೇಮಲತಾ ಯಾರ ಸಹವಾಸವೂ ಬೇಡವೆಂದು

ಇಲಿಯ ಔಷದಿಯನ್ನು ಕುಡಿದಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆಕೆಯನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಳೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಆದರೆ ಹೇಮಲತಾ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಸುಸ್ತಾಗಿದ್ದಳು. ಆಕೆಯನ್ನು ಒಂದು ರಾತ್ರಿ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರಿಸಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

3. ನಂತರ ಹೇಮಲತಾಳನ್ನು ಹಾಸನದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಳು. ನಾನು ಹಾಸನದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ಹೇಮಲತಾಳ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ, ಆಕೆಯ ಮಗಳಾದ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು.
4. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಹೇಮಲತಾಳ ಮೃತ ದೇಹವಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಹಾಸನದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಮಲತಾ ಮೃತಪಟ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ.3 ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕಡೆಯ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದಾರೆ, ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯೇ ಹೇಮಲತಾಳಿಗೆ ಇಲಿಯ ಔಷದಿಯನ್ನು ಕುಡಿಸಿ ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆನು. ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಹೆಚ್ಚು ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹೆಚ್ಚು ಗುರುತನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

5. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಶವ ತನಿಖಾ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಹಾಸನದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಹೇಮಲತಾಳಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೆ. ಅವರನ್ನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಾದ ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಸಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

6. ದಿನಾಂಕ 03.06.2018 ರಂದು ಹೇಮಲತಾಳನ್ನು ಹಾಸನದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಮಂಗಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಕೆ ದಿನಾಂಕ 03.06.2018 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.45 ಗಂಟೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ದಿನಾಂಕ 04.06.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಶವತನಿಖಾ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಸನದ ಹಿಮ್ಮಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಹೇಮಲತಾಳ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ಆರೋಪಿಯು ಘಟನೆಯ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಪ್ರತೀ ದಿನ ಕುಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಹೇಮಲತಾಳಿಗೆ ವಿನಾ: ಕಾರಣ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಹೇಮಲತಾಳು ಕೋಗಿಲೆಮನೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಒಂದು ತಿಂಗಳು ಇದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಹೇಮಲತಾಳನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ 2 ದಿನ ಆರೋಪಿ ಸುಮ್ಮನಿದ್ದು ನಂತರ ಪುನಃ ಕುಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನೀನು ಯಾವುದಾದರೂ ವಿಷದ ಔಷಧಿಯನ್ನು ಕುಡಿದು ಸಾಯಿ, ನಾನು ನೆಮ್ಮದಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಯಾವಾಗಲೂ ಬೈಯುತ್ತಾ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ತಾಳಲಾರದೇ ಬದುಕುವುದೇ ಬೇಡವೆಂದು ದಿನಾಂಕ 07.05.2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ತಿಥಿಗೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೇಮಲತಾಳು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಇಲಿ ಪಾಷಾಣವನ್ನು ಸೇವಿಸಿ ರಾತ್ರಿಯವರೆಗೂ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಯಾರಿಗೂ ತಿಳಿಸದೇ ರಾತ್ರಿ ಆರೋಪಿ ತಿಥಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮುಗಿಸಿ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಹೋದಾಗ ಹೇಮಲತಾ ನರಳುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನೋಡಿ ಆತ ಆಕೆಯನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಆಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಆಕೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹಾಸನದ ಮಂಗಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ

ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ದಿನಾಂಕ 03.06.2018 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.45 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ಆರೋಪಿಯು ಕುಡಿದು ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಮೃತಳಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ತಾಳಲಾರದೆ ಮತ್ತು ಆತ ಆಕೆಗೆ ಪ್ರಚೋದಿಸುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಹೇಮಲತಾಳು ಇಲಿ ಪಾಷಾಣ ಸೇವಿಸಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
10. ಶವತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚರು ಮೇಲಿನಂತೆ ಹೇಮಲತಾಳ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 04.06.2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪಿ.2 ರಂತೆ ಶವತನಿಖಾ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜೆ ಕೆ ಎಸ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

11. ಹೇಮಲತಾಳ ತಾಯಿಯಾದ ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಮನೆಗೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಸುಮಾರು 25 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರವಿದೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಮನೆಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರ್ಯವಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆನು ಉಳಿದಂತೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗು ಹೋಗುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೂ ನಾನು ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ಹೋಗಿಲ್ಲ.

12. ಆರೋಪಿ ಹೇಮಲತಾಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು, ಆಕೆಗೆ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಕೊಡಿಸುವುದು, ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಎಂದು ನುಡಿದು ನಂತರ ಕುಡಿದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದನು, ಏನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೇಮಲತಾ ಮೃತಪಡುವ ಮೊದಲು ತಾನೇ ಓದಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಮಲತಾ ಮೃತಪಟ್ಟ ಬಳಿಕವೇ ನಾನು ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪೊರಟೋಗೆ ನಿಂತುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

13. ಹೇಮಲತಾ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸತ್ತಳು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮಗೆ ಅನುಮಾನ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಆ ರೀತಿ ಅನುಮಾನವಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಾದ ಚಾಸಾ.6 ರವರಿಗೆ 16 ರಿಂದ 18 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಅದು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ. ಹೇಮಲತಾ ತನಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ನಿಮ್ಮ ಆಕೆಗೆ ಪಾಲು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಹೇಮಲತಾ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕನೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಹೇಮಲತಾ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಬರುವುದನ್ನೇ ನಿಲ್ಲಿಸಿದಳು

ಎಂದರೆ ಸರಿ.

14. ಆರೋಪಿಗೂ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕನಾದ ಚಾಸಾ.6 ರವರಿಗೂ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ಹೇಮಲತಾ ತನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೇಮಲತಾಗೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಹೊಟ್ಟೆ ನೋವು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಆರೋಪಿಯೇ ಆಕೆಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೊಟ್ಟೆ ನೋವಿನಿಂದಾಗಿ ಹೇಮಲತಾ 2-3 ಬಾರಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೊಟ್ಟೆ ನೋವನ್ನು ತಡೆಯಲಾರದೇ ಹೇಮಲತಾ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯೇ ಹೇಮಲತಾಳಿಗೆ ವಿಷವನ್ನು ಕುಡಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಆರೋಪಿ ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನೀವು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳಾದ ಚಾಸಾ.7 ರವರನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ತಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಚಾಸಾ.7 ಭಾರತಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಹೇಮಲತಾಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ

ಅಭಿಯೋಜಕರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ
ನುಡಿದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಕುಡಿದು ಬಂದು
ಹೇಮಲತಾಳಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ
ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.