

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 133/2018

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಭಾರತಿ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-4
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ವಸಂತ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-7
ವಯಸ್ಸು	- 31 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೂಲಿಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಸಿದ್ದರಹಳ್ಳಿ	

ದಿನಾಂಕ: 15.12.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಮೃತ ಹೇಮಲತಾ ನನ್ನ ತಂಗಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವೀಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸಿಂಗ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಆರೋಪಿ ಮೃತ ಹೇಮಲತಾಳ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ.2 ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಚಾಸಾ.5 ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ. ಚಾಸಾ.6 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ.3, 4, ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.8, 9, 13, 14 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಉಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
2. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಮೂರು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರೆಂದರೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಮೃತ ಹೇಮಲತಾ. ಮದುವೆಯಾದ ಬಳಿಕ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆನು. ಆದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ನನಗೆ ಸರಿ ಬರದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಾನು ಸಿದ್ದರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು

ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮೃತಪಡುವ 9 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಕೆಯ ಮದುವೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಂಪ್ರದಾಯದ ಪ್ರಕಾರ ಹಿರಿಯರು ಒಪ್ಪಿ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆಕೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಮದುವೆಯಾದ ಬಳಿಕ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಆದರೆ ನಂತರ ಆತ ಕುಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಾನು ಚೆನ್ನಾಗಿರಬೇಕು ಎಂದರೆ ನೀನು ಸಾಯಿ, ವಿಷವನ್ನು ಕುಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದನು. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಆಕೆಯ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು 2 ರಿಂದ 3 ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ಇಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಿಂಸೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು. ಆಗ ನಾವು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು. ಆದರೆ ಪುನಃ ಆಕೆಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಮೃತಪಡುವ 1 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಹೇಮಲತಾ ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಅಂದರೆ ನಮ್ಮ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು. ಆದರೆ ಪುನಃ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದೇ ಹಿಂಸೆ

ನೀಡಿದ್ದಾನೆ.

3. ನಂತರ 2018 ನೇ ಇಸವಿಯ 6 ನೇ ತಿಂಗಳು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ತಿಂಗಳು ನೆನಪಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿ ಒಂದು ದಿನ ರಾತ್ರಿ 12.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಹೇಮಲತಾ ಇಲಿ ಪೇಸ್ವನ್ನು ತಿಂದಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು. ಆಗ ಹೋಗಲು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಸೌಕರ್ಯವಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮಾರನೇ ದಿನ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಹೇಮಲತಾ ದಾಖಲಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಮತ್ತು ಆಕೆ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಳು. ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ 3 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದಳು. ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಹಾಸನದ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಲಾಯಿತು, ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಯೂ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಸರಿಹೋಗದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ಹಾಸನದ ಮಂಗಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದೆವು. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ತಿಂಗಳು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದಳು. ನಂತರ ಮಂಗಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ಮೃತಪಟ್ಟಳು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಆಕೆಯ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಹಾಸನದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಲಾಯಿತು. ಆಗ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ

ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೇವು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಮಲ್ಲಂದೂರು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಿಂಸೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಇಲಿ ಪೇಷನ್ನು ತಿಂದಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಒಬ್ಬಳೇ ಇದ್ದಳು, ಆರೋಪಿ ಆತನ ಅಜ್ಜಿಯ ತಿಥಿ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಪಕ್ಕದ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದನು.

4. ಹಾಸನದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಂದೂರು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಮಲ್ಲಂದೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಖರ್ಚನ್ನು ಯಾರು ನೋಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಅರ್ಥ ಖರ್ಚನ್ನು ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ಉಳಿದ ಖರ್ಚನ್ನು ನಾವೇ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದೆನು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ನೀನು ಸಾಯಿ ನೀನು ಸತ್ತರೆ ನಾನು ನೆಮ್ಮದಿಯಾಗಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ. ಆಕೆಯ ಸಾವಿಗೆ ಆರೋಪಿಯೇ ಕಾರಣ.

5. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ತಂಗಿ ಹೇಮಲತಾಳ ಮೃತದೇಹ ಕಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಆಕೆಯ ಇಬ್ಬರೂ ಗಂಡು

ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನಾವೇ ಸಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಖರ್ಚು
ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಭರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು
ರೂ.500/- ಖರ್ಚಿನ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.