

ದಿನಾಂಕ: 17.02.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜೆ ಕೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿತರ
ಪರವಾಗಿ:

6. ಮೃತ ಹೇಮಲತಾ ನನ್ನ ತಂಗಿ. ನಾನು ಸುಮಾರು 12
ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ತವರುಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ.
ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಂಸಾರ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನು
ತವರುಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಮೃತ ಹೇಮಲತಾ

ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಪ್ರೀತಿಸಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಪ್ರೀತಿಸಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದು ನಿಮಗೆ ಇಷ್ಟವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವೇ ಒಪ್ಪಿ ಅರೆಂಜ್ ಮ್ಯಾರೇಜ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಂಗಿ ಹೇಮಲತಾ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಂಗಿ ಹೇಮಲತಾ ಮೃತಪಡುವವರೆಗೆ ಆಕೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆಕೆ ಮಲ್ಲಂದೂರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆ ರೀತಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಲ್ಲಂದೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಜಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ ಹೊರಠಾಣೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ವಾಹನ ಸೌಲಭ್ಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ನಿಮ್ಮ ತವರುಮನೆಗೆ ಸೇರಿದ ಸುಮಾರು 18 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಂಗಿ ಹೇಮಲತಾಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಯಾರು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೋಗಿ ನೋಡುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಂಗಿ ಹೇಮಲತಾ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಆಕೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು. ಆಕೆಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆತನೇ ಹೇಮಲತಾಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲಿಸಿ ನಮಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

9. ನಿಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಖರ್ಚನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಎಲ್ಲಾ ರಶೀದಿಗಳು ಆತನ ಬಳಿಯೇ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಮುಕ್ಕಾಲು ಭಾಗ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಂತರ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ಆತ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಇನ್ನು ಅರ್ಧ ಭಾಗವನ್ನು ನಾವು ಭರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನೀವು ಖರ್ಚಿನಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ಭರಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರಶೀದಿ ಇವೆ ಬೇಕಾದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ರಶೀದಿಗಳು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಹೇಮಲತಾ ಅನ್ಯೂನ್ಯವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಮಲತಾಳ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ನೀವು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಾಗಿನಿಂದ ಆರೋಪಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನೋಡಲು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ತಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನೂ ಸಹ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿಯೇ ಇರಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ಆರೋಪಿ ಕುಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹೇಮಲತಾಳೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಆಕೆಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಮಲತಾ 2-3 ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಂಗಿ ಹೇಮಲತಾ ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಮಲತಾ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ

ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷದಂದು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೇಮಲತಾಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

12. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದನು. ಹೇಮಲತಾ ಇಲಿ ಪೇಸ್ಟನ್ನು ತಿಂದ ಕೂಡಲೇ ಆಕೆಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಮಲತಾಳಿಗೆ ಹೊಟ್ಟೆನೋವು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆಕೆ 2-3 ಬಾರಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದಳು ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೊಟ್ಟೆನೋವು ತಡೆಯಲಾರದೇ ಇಲಿ ಪಾಷಾಣವನ್ನು ಸೇವಿಸಿ ಹೇಮಲತಾ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಸಾವಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ಆರೋಪಿ ಹೇಮಲತಾಳಿಗೆ ನೀನು ಸಾಯಿ ನೀನು ಸತ್ತರೆ ನೆಮ್ಮದಿಯಾಗಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ನೀವು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಂಗಿ ಹೇಮಲತಾ ಬದುಕಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತವರು ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ನೀವು

ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಹೇಮಲತಾ ಅನ್ಯೂನ್ಯವಾಗಿದ್ದರು
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ