

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 133/2018

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರಘು	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ -05
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಮಂಜಯ್ಯ	ಸಿಡೆಬ್ಬೂ -09
ವಯಸ್ಸು	- 40 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಸಿದ್ದರಹಳ್ಳಿ ಹಾಸನ	

ದಿನಾಂಕ: 26.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಮೃತ ಹೇಮಲತ ನನ್ನ ತಂಗಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ.2 ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಚಾಸಾ.5 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ. ಚಾಸಾ.6 ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ. ಚಾಸಾ.7 ನನ್ನ ತಂಗಿ. ಚಾಸಾ.8 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ.
2. ಚಾಸಾ.5 ಬೈರಮ್ಮಳಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಮೂವರು ಮಕ್ಕಳು. ಮೃಳ ಹೇಮಲತ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಪರಸ್ಪರ ಪ್ರೀತಿಸಿ ಮೂಡಿಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಮದುವೆ ಸಮಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದರು. ಹೇಮಲತ ಮರಣಹೊಂದುವ 9 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಜನಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಕೆರೆಮಕ್ಕಿ ಗ್ರಾಮದ ನಿವಾಸಿ.

3. ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಹೇಮಲತ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಕೆರೆಮಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಂಸಾರದೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದರು.
4. ಯಾವಾಗಲೂ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತಳ ಮಧ್ಯೆ ಜಗಳ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಕುಡಿದು ಬಂದು ಮೃತಳಿಗೆ ಹಲ್ಲಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮೃತಳು ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು. ಆರೋಪಿ ಹಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿದಾಗಲೆಲ್ಲ ಮೃತಳು ತವರು ಮನೆಗೆ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಬಂದು 5-6 ತಿಂಗಳು ಇರುತ್ತಿದ್ದಳು. ಆರೋಪಿ ಬಂದು ಮೃತಳನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ.
5. ಮೃತಳ ಮರಣಹೊಂದುವ ಸುಮಾರು 15 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿ ಅವಳನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದನು.
6. ಕಳೆದ ಆರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ಆರೋಪಿ ಮೃತಳಿಗೆ ಅಂಬಲಿಯಲ್ಲಿ ವಿಷ ಹಾಕಿ ಕುಡಿಸಿದ್ದನು. ಊರಿನ ಜನ ಮೃತಳನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮೃತಳನ್ನು ನೋಡಿ ನಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ. ನಾನು ಮರುದಿನ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ಹೇಮಲತಳನ್ನು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿದೆ. ಹೇಮಲತಳು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಐಸಿಯು ನಲ್ಲಿ

ದಾಖಲಾಗಿದ್ದಳು. ಮೂರು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮೃತಳನ್ನು ಹಾಸನದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು.

7. ಹಾಸನದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಳು ಒಂದು ವಾರಗಳ ಕಾಲ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಳು. ಹಾಸನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹಾಸನದ ಮಂಗಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಮೃತಳು ಸುಮಾರು 15-20 ದಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಳು. ನಂತರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ಹೇಮಲತ ಮಂಗಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮರಣಹೊಂದಿದಳು. ಮೃತಳ ಶವವನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಸನದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿದರು. ನಾವು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಹಾಸನದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದೆವು.
8. ಮೃತಳ ಮಂಗಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಮಾತನಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವಳು ಆರೋಪಿಯು ಅಂಬಲಿಯಲ್ಲಿ ವಿಷ ಹಾಕಿ ಕುಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದಳು. ಮಲ್ಲಂದೂರು ಪೊಲೀಸರು ಹಾಸನದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದರು. ನಾನು ಮೃತಳ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಲ್ಲಂದೂರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಿ: 04.06.2018 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.
9. ನಂತರ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸರು ದಿ: 06.06.2018 ರಂದು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಮೃತಳ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜೆ.ಕೆ.ಎಸ್., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

10. ಚಾಸಾ.7 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.7 ಹಾಗೂ ಮೃತ ಹೇಮಲತ ಒಂದೇ ತಾಯಿಯ ಮಕ್ಕಳು. ಚಾಸಾ.5 ಅವರ ತಾಯಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು. ನಾನು ಮೊದಲ ಹೆಂಡತಿಯಿಂದ ಜನಿಸಿದ ಮಗ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ನಾವು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗಾಂಶ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು ಮೂರು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಮೃತಳದು ಲವ್ ಕಂ ಅರೆಂಜ್ ಮ್ಯಾರೇಜ್ ಆಗಿತ್ತು.
11. ಹೇಮಲತ ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಸಂಸಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎಂದೂ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತಳ ಮದುವೆಗೆ ನಮ್ಮ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಮಲತ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮದುವೆ ಯಾದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಅಸಮಾಧಾನ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳ ಮಧ್ಯೆ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
12. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತನ ಸಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ರಾಜಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲ. ಹೇಮಲತ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಎಂದೂ ಸಂತಾನ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ.

ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ ಮೊದಲು ಎಂದೂ ಹೇಮಲತ ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಕೌಟುಂಬಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಮಲತ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿಲ್ಲ.

13. ಚಾಸಾ.7 ಗಂಡನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಚಾಸಾ.7ರವರ ಗಂಡ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಅವಳು ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಳೆ. ಗಂಡ ಇದ್ದಾಗಲೂ ಕೂಡ ಚಾಸಾ.7 ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.7 ಹಾಗೂ ಅವಳ ಗಂಡ ಮೊದಲು ಸಿದ್ಧರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು.
14. ಮೃತಳು ಎಂದೂ ಸಂಸಾರಿಕ ಜಗಳದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತಳು ಆರು ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರಣಹೊಂದುವ ಹದಿನೈದು ದಿನಗಳ ಮೊದಲು ಹೇಮಲತ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ಅವಳು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ.
15. ನಾನು ಬೇಟಿಯಾಗುವ ಮೊದಲೇ ಹೇಮಲತ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಐದಾರು ವರ್ಷಗಳ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿ ಮೃತಳಿಗೆ ಅಂಬಲಿಯಲ್ಲಿ ವಿಷ ಹಾಕಿ

ಕುಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಮೃತಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಸುಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. ಮೃತಳು ಅಂಬಲಿಯಲ್ಲಿ ವಿಷ ಹಾಕಿದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದಾಗ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರು ಹಾಜರಿದ್ದೆವು. ಮೃತಳು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದಾಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯವಾಗಿದ್ದು ವೈದ್ಯರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಮೃತಳು ಅಂಬಲಿಯಲ್ಲಿ ವಿಷ ಹಾಕಿದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ 5-6 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಮರಣಹೊಂದಿದಳು. ಹಾಸನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಳನ್ನು ಐಸಿಯುನಲ್ಲಿ ಇಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ಐಸಿಯು ಒಳಗೆ ಯಾರನ್ನು ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಂಗಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಮೃತಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೊಂದು ಸಾಮಾನ್ಯ ವಾರ್ಡ್ ಆಗಿದ್ದು ಎಷ್ಟು ಬೆಡ್ಡಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಬೆಡ್ ನಂಬರು ಮತ್ತು ರೂಮು ನಂಬರು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವೈದ್ಯರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮಂಗಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

18. ದಿ: 04.06.2018 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಸನದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಗಣೇಶ, ಮೋಹನರಾಜು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ

ಇತರ ಸದಸ್ಯರು ಇದ್ದೆವು. ಹೇಮಲತ ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಬಳಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗಾಂಶ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ಭಾಗಾಂಶ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಕೋಪ ಮಾಡಿ ಕೊಂಡು ಮೃತಳು ತವರು ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.7 ರವರನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಮೃತಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಕುಟುಂಬದ ಮಧ್ಯೆ ಸಂಬಂಧ ಸರಿಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ಮೃತಳು ಆಗಾಗ ಹೊಟ್ಟೆನೋವಿನಿಂದ ನರಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅವಳು ಮಾನಸಿಕ ಖಿನ್ನತೆಗೆ ಒಳಗಾಗಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತಳು ಮೊದಲು 2-3 ಬಾರಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಗೆ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾನಸಿಕ ಖಿನ್ನತೆಯಿಂದ ಮೃತಳು ಇಲಿ ಪಾಷಾಣ ತಿಂದು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.6 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತಳು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ